

**COMUNE DI MIGLIONICO**  
**PROVINCIA DI MATERA**

pag. 1

# **COMPUTO METRICO**

**OGGETTO:** INTERVENTI URGENTI PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA STRADA "CONCHE"

**COMMITTENTE:** AMMINISTRAZIONE COMUNALE MIGLIONICO

Miglionico, 11/07/2022

**IL TECNICO**  
Geom. A. Tammone

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 / 1 E.01.003.01 05/07/2022	Disfacimento di pavimentazione di conglomerato bituminoso, pietrischetto bituminato, asfalto compresso od asfalto colato, compreso la scelta e accatastamento del materiale utilizzabile ed il trasporto del materiale di risulta nell'ambito dell'estesa , per spessore di cm. 20, eseguito con mezzo meccanico		650,000	3,500		2'275,000		
	SOMMANO mq					2'275,000	4,02	9'145,50
2 / 2 E.01.001.01 07/07/2022	Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso con impiego di particolare macchina fresatrice, per spessori di pavimentazione fino a 15 cm., per riquotature longitudinali e trasversali della piattaforma stradale, compreso la squadratura secondo superfici geometriche regolari ed i contorni retti verticali delle zone di intervento, pulizia totale delle superfici del piano scarificato con macchina munita di spazzole rotanti e/o dispositivo aspiranti, nonche' il carico del materiale fresato.		500,000	3,500	4,000	7'000,000		
	SOMMANO mq/cm					7'000,000	0,86	6'020,00
3 / 3 B.25.002.01 05/07/2022	Trasporto a rifiuto e/o a discarica autorizzata di materiale di risulta proveniente da demolizioni e rimozioni effettuta con autocarro di portata da 3,5 t a 8,5 t. previa autorizzazione della direzione dei lavori per lavori da eseguirsi in zone dove non è possibile operare con autocarri di portata superiore, compreso lo scarico del materiale, il ritorno a vuoto ed escluso gli eventuali oneri di discarica. vedi voce 1 e voce 2 *(par.ug.=(2275+70)38,88512)	91185,606			0,100	9'118,561		
	SOMMANO mc/km					9'118,561	0,51	4'650,47
4 / 4 B.25.004.52 07/07/2022	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratterizzazione i cui oneri sono da computarsi separatamente, dovra' essere certificato da formulario di identificazione rifiuti, compilato in ogni sua parte, che sara' consegnato alla D.L. per la contabilizzazione. cer 17 03 02 - miscele bituminose	18,000			10,000	180,000		
	SOMMANO ql					180,000	34,52	6'213,60
5 / 5 E.04.010.01 05/07/2022	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso a caldo tipo Binder migliorato con o senza riciclato proveniente dalle scarifiche, provvisto di marchiatura CE, avente caratteristiche meccaniche come prescritto dalle Norme Tecniche di Appalto, costituito da una miscela di aggregati totalmente frantumati, sabbie di sola frantumazione, filler, impastata a caldo caldo con legante bituminoso di tipo modificato o di tipo 50-70 modificato mediante l'utilizzo di un compound polimerico a base EVA. Il legante dovrà essere chimicamente additivato con speciali sostanze attivanti di adesione bitume-inerti a base di Alkilamidopoliammina e di A.C.F. Attivante Chimico Funzionale per la rigenerazione del bitume presente nel fresato. Il conglomerato sarà confezionato in appositi impianti di produzione di tipo discontinuo o continuo (secondo una miscela approvata preventivamente dalla D.L.) con impiego fino al 15% dell'intera miscela, di materiali provenienti dalle scarifiche, posto in opera con apposite macchine vibrofinitrici e compattato con rulli metallici di 8,0 t. Esclusa la mano d'attacco e misurato in opera dopo il costipamento. tratto da ricaricare		500,000	2,500	7,000	8'750,000		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					8'750,000		26'029,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					8'750,000		26'029,57
6 / 6 E.01.030.01 05/07/2022	tratto frana AQL	2,000	1500,000			5'600,000	2,00	28'700,00
	SOMMANO mq/cm					14'350,000		
	Pulizia di cunette, comprendente la rimozione di materiale depositatosi, la ramazzatura ed il lavaggio.					3'000,000	0,77	2'310,00
	SOMMANO m					3'000,000		
7 / 7 A.01.011.16 07/07/2022	Escavatore tipo cingolato oleodinamico con attrezzatura per lavori di scavo, caricamento, reinterro, sollevamento, demolizione, misurato a peso: fino a 200 q.li e con benna da mc 1.20, a caldo					29,000	94,56	2'742,24
	pulizia tombini ed opere d'arte					29,000		
	SOMMANO ora					29,000	70,40	2'041,60
	Autocarro con tipo di allestimento idoneo all'impiego, anche con cassone ribaltabile sia posteriormente che su tre lati, a due o più assi, peso totale: fino a t. 12 (portata t. 8,5) a caldo					29,000		
8 / 8 A.01.003.07 07/07/2022	pulizia tombini e opere d'arte					29,000	74,21	2'152,09
	SOMMANO ora					29,000		
	Terna gommata con benna retroescavatore da mc 0.75, e benna frontale di mc 1.00, per l'esecuzione di lavori di scavo, spostamento e carico di terre, per potenza misurata al volano in condizioni di impiego: fino a 82 kw ( 110 CV ), a caldo					29,000		
	pulizia tombini e opere d'arte					29,000		
9 / 9 A.01.016.04 07/07/2022	SOMMANO ora					29,000		
						29,000		
	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso a caldo tipo Base tradizionale con o senza riciclato proveniente dalle scarifiche, provvisto di marchiatura CE, avente caratteristiche meccaniche come prescritto dalle Norme Tecniche di Appalto, costituito da una miscela di aggregati totalmente frantumati, sabbie di sola frantumazione, filler, impastata a caldo con legante bituminoso tipo 50-70. Il legante dovrà essere chimicamente additivato con speciali sostanze attivanti di adesione bitume-inerti a base di Alkilamidopoliammina e di A.C.F. Attivante Chimico Funzionale per la rigenerazione del bitume presente nel fresato. Il conglomerato sarà confezionato in appositi impianti di produzione di tipo discontinuo o continuo (secondo una miscela approvata preventivamente dalla D.L.) con impiego fino al 25% dell'intera miscela, di materiali provenienti dalle scarifiche, posto in opera con apposite macchine vibrofinitrici e compattato con rulli metallici di 8,0 t. Esclusa la mano d'attacco e misurato in opera dopo il costipamento.					4'200,000	1,41	5'922,00
	SOMMANO mq/cm					4'200,000		
10 / 10 E.04.006.01 07/07/2022								
11 / 11 E.04.014.01 07/07/2022	Fornitura e posa in opera di emulsione bituminosa cationica (acida) elastomerizzata, per conglomerato bituminoso speciale splittmastix, semi-aperto drenante, drenante, per strati di base (tout venant) e di collegamento (bynder), modificata con polimero sintetico cationico SBR disperso nella fase acquosa, con dosaggio variabile dal 3% al 5% di residuo secco sul peso del bitume; contenuto di legante residuo 68% di bitume, contenuto di flussante 3% massimo, penetrazione del legante residuo 100-220 mm, punto di rammolimento del legante							
	A R I P O R T A R E							69'897,50



